
   

 

 

SDH ŽEHROV 

Vás srdečně zve na 12. ročník dětské soutěže v požárním sportu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŽEHROVSKÝ PALIVEC 2025 

21.06.2025 

Začátek soutěže 09:00 



Místo konání :  Žehrov – sportovní areál U rybníka 

 

Program soutěže :  08:30 – 09:00  – příjezd a prezentace družstev 

09:00 - nástup družstev a zahájení 

soutěže 

 

Startovné :   300,- Kč / družstvo 

 

Organizační pokyny : - provedení soutěže dle pokynů v pozvánce 

- rozdělení do kategorií přípravka, mladší a starší dle 

pravidel Dětského Superpoháru 2025 + smíšený 

dorost 

- sčítá se pořadí jednotlivých disciplín, při rovnosti 

rozhoduje požární útok 

- startovní pořadí jednotlivých družstev určí pořadatel 

před zahájením soutěže 

- soutěž proběhne dle pravidel Dětského Superpoháru 

2025 a dle Směrnice hasičských sportovních soutěží 

(SHS) část I. 

 

Přihlášení do soutěže : 

Petr Vild   e-mail: vilici@seznam.cz   tel.: 728 654 346 

Nebo na FireSportu :   firesport.eu/soutez-zehrov-14970.html 

 

Tato soutěž je podpořena : 

 

mailto:vilici@seznam.cz
https://www.firesport.eu/soutez-zehrov-14970.html


Požární útok 
 

V požárním útoku soutěží 7 členů (minimálně 5 členů) 

U kategorie přípravka a mladší obsluha motorové stříkačky dospělým strojníkem. 

Příprava základy pro všechny kategorie 5 minut – Přípravka + Mladší děti – 2 dospělí po 

celou dobu přípravy, Kategorie Starší děti – 1 dospělí na poslední 2 minuty přípravy, 

Kategorie Dorostu – bez zásahu dospělé osoby (trenéra), pouze možná ústní podpora. 

Tretry jsou povoleny pouze pro kategorii DOROST. 

Materiální zabezpečení - pro kategorie Přípravka, mladší a starší děti: 

- plošina 2x2 m zvýšená 10 cm od terénu, případně s podložkou pod přívodní vedení 

ve formě gumových nebo textilních běhounů (podložka nemusí být pro všechna 

družstva jednotná, družstvo může mít i vlastní) 

- 2 savice o průměru 110 mm x 1,6 m včetně šroubování s klasickým savicovým 

šroubením (nikoli DNI) 

- 1 sací koš o průměru 110 mm se zpětnou klapkou 

- 2 hadice B 75, min. délka min. 9,5 m  

- 4 hadice C 52, min. délka min. 9,5 m  

- 1 rozdělovač 

- 2 proudnice C 52 (výstřiková hubice průměr 12,5 mm, max. délka 45 cm včetně 

půlspojky) 

- 1 přenosná motorová stříkačka s přetlakovým ventilem nastaveným na 0,3 MPa, 

jednotný pro všechna družstva – dodá pořadatel 

- 1 nádrž na vodu s obsahem nejméně 1000 litrů a o výšce 0,8 m 

- 2 elektronické terče 

- 1 hadice B 75 (na odpadní vodu) 

- 4 hákové klíče (nejsou nutnou součástí) 

Pro kategorii DOROST : 

- 2 savice o průměru 110 mm x 2,5 m včetně šroubování s klasickým savicovým 

šroubením (nikoli DNI) 

- 2 hadice B 65, min. délka 19,5 m 

- 4 hadice C 42, min. délka 19,5 m  

- Zbylý materiál je identický s předchozí kategorií 

 

Všechny hadicové půlspojky včetně půlspojek rozdělovače a půlspojky na motorové 

stříkačce nebo přetlakovém ventilu mohou být osazeny pojistkami proti rozpojení. 



Voda do kádě během útoku bude doplňována pouze odpadní vodou z přetlakového 

ventilu. 

Materiál, který dodá pořadatel : 

- plošina 2x2 m 

- přetlakový ventil 

- nádrž na vodu 

- elektronické terče 

- 1 hadice B 75 na odpadní vodu 

- Ostatní materiál včetně stroje PS12 si zajišťuje soutěžní družstvo vlastní 
o Po předchozí dohodě lze zapůjčit stroj pořadatele 

- U kategorie DOROST přetlakový ventil NEBUDE použit 

 

Štafeta 

Soutěží 7 členů – pro všechny kategorie  

Bude spočívat v postupném spojení požárního vedení od jedné zkrácené hadice „B“ až 
po proudnice za použití štafetového (dětského) materiálu následujícím způsobem : 

Po odstartování štafety vybíhá první člen družstva, který uchopí připravenou zkrácenou 
hadici „B“ provede rozhození hadice a připojení jedné koncovky k připravenému 
rozdělovači. Posléze oběhne libovolný kužel ve vzdálenosti 30 m a vrací zpět, kde předá 
štafetu dalším soutěžícím. (způsob rozhození a poloha druhého volného konce rozhozené 
hadice se NEPOSUZUJE) 

Po předání štafety (plácnutím) vybíhají současně další dva členové družstva, kteří uchopí 
připravené štafetové hadice „C“, které rozhodí a připojí k připravenému rozdělovači a 
provedou roztažení hadic. Posléze bez dotyku oběhnou kužele ve vzdálenosti 30 m a vrací 
se zpět, kde předají štafetu dalším soutěžícím. 

Po předání štafety vybíhají již nezávisle na sobě další dva soutěžící, kteří uchopí další 
připravené štafetové hadice, provedou rozhození, roztažení a připojení na již roztažené 
štafetové hadice od předchozích soutěžících. Opět následuje oběhnutí kužele bez dotyku a 
vrácení zpět k předání štafety. 

Po předání štafety vybíhají poslední dva soutěžící, kteří uchopí připravené štafetové 
proudnic a provedou připojení každý na jednu větev již roztaženého a spojeného vedení. 
Před dokončením štafety musí být umístěny oba konce takto vzniklého požárního vedení za 
vyznačenou čárou vzdálenou 18 m od rozdělovače. Po zapojení proudnic následuje oběhnutí 
kužele bez dotyku a návrat. 

Časomíru zastaví (STOP tlačítko) poslední soutěžící při průběhu přes startovní (cílovou) 
čáru. 



K celkovému dosaženému času budou připočteny případné trestné body (= vteřiny) 
následujícím způsobem : 

Špatně provedený spoj (přes zub)   5 trestných bodů 

Nezapojený spoj    10 trestných bodů 

Dotyk s kuželem při obrátce    5 trestných bodů  

Předčasný start (i při předávce)  20 trestných bodů 

Nerozhozená hadice      5 trestných bodů                                                                                     
(připravená smotaná hadice se musí celé zvednout ze země, není možné roztáhnout hadici pouze za koncovky) 

 

Veškerý materiál k provedení štafety dodá pořádající SDH. 

Materiál k provedení štafety (hadice a proudnice) může být připraven na pozici 
jednotlivými soutěžícími, pokud tak neučiní, bude připraven pořádajícím SDH. Toto se 
netýká rozdělovače, který bude umístěn pro všechny soutěžní družstva jednotně, a to po 
směru spojovaného požárního vedení. 


